АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________№______________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1997-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии с решениями Обнинского городского Собрания от 14.12.2021 № 01-21 «О бюджете города Обнинска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и от 13.12.2022 № 01-34   «О бюджете города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, письмом прокуратуры города Обнинска от ________________,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска                     от 24.10.2014 № 1997-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее- Постановление) следующие изменения:
1.1.  Заголовок Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования «Город Обнинск» «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» согласно приложению».
1.3.  Внести в приложение к Постановлению следующие изменения:
1.3.1.  Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа муниципального образования «Город Обнинск» «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск».
1.3.2.   Паспорт муниципальной программы «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» изложить в новой редакции:
 «ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск»

«Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск»
	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска

	2. Соисполнители муниципальной программы
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска

	3. Участники муниципальной программы
	МКУ «Городское строительство»

	4. Цели муниципальной программы
	· Осуществление эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в казне муниципального образования «Город Обнинск»;

· Осуществление градостроительной деятельности по развитию территории муниципального образования «Город Обнинск»

	5. Задачи муниципальной программы
	· Повышение результативности и эффективности управления, использования и распоряжения муниципальной собственностью;
· Повышение эффективности территориального планирования и землепользования, создание условий для градостроительной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности территории муниципального образования «Город Обнинск»

	6. Подпрограммы муниципальной программы
	1. «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске»;

2. «Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Обнинск»

	7. Индикаторы (целевые показатели) муниципальной программы
	1) Количество земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, местоположение границ которых уточнено или установлено в соответствии с действующим законодательством
2) Объем жилищного строительства

	8. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2015 - 2024 годы, в два этапа.

Первый этап - с 2015 по 2020 год,
второй этап - с 2021 по 2024 год

	9. Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования 373 192,4 тыс. рублей

в том числе по годам тыс. рублей:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого по 1 этапу
Местный бюджет

31384,7

30336,0

29290,0

30112,0

33791,1

36945,7

191859,5

Областной бюджет

1529,9

1529,9

ИТОГО:

31384,7

30336,0

29290,0

30112,0

33791,1

38475,6

193389,4

2021

2022

2023

2024

Итого по 2 этапу
Всего по программе

Местный бюджет

44189,8

44600,7
39853,8
43382,8
172 027,1
363886,6
Областной бюджет

829,6

733,7
1693,2
649,9
3906,4
5436,3
Федеральный бюджет

1037,1

2050,1
326,4
455,9
3869,5
3869,5
ИТОГО:

46056,5

47384,5
41873,4
44488,6
179803,0
373192,4
                                                                                                                 ».

1.3.3.   В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»:

1.3.3.1. Слова  «Выделение подпрограммы "Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске" обусловлено необходимостью решения задач по обеспечению учета и мониторинга муниципального имущества для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении объектов муниципального имущества, вовлечения муниципальных объектов и земельных участков в хозяйственный оборот» заменить на слова  «Выделение подпрограммы 1 "Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске" обусловлено необходимостью решения задач по обеспечению учета и мониторинга муниципального имущества для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении объектов муниципального имущества, вовлечения муниципальных объектов и земельных участков в хозяйственный оборот»;

1.3.3.2. Слова «Выделение подпрограммы "Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Обнинск" обусловлено необходимостью решения задач в области градостроительной деятельности заменить на слова: «Выделение подпрограммы 2 "Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Обнинск" обусловлено необходимостью решения задач в области градостроительной деятельности».
1.3.4.  Заголовок раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Характеристика подпрограммы 1 муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск».
1.3.5. Заголовок подраздела 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Подпрограмма 1 "Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске".
1.3.6.  Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске» изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Паспорт подпрограммы 1
 «Управление муниципальным имуществом в городе Обнинске»

	1. Исполнитель подпрограммы
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации города

	2. Участники подпрограммы
	МКУ "Городское строительство"

	3. Цели подпрограммы
	Повышение результативности и эффективности управления, использования и распоряжения муниципальной собственностью

	4. Задачи подпрограммы
	1) Формирование оптимальной структуры муниципальной собственности;

2) Обеспечение поступления в муниципальный бюджет доходов от использования муниципального имущества и земельных ресурсов;

3) Контроль за сохранностью муниципальных нежилых зданий и помещений на основе их надлежащего содержания и ремонта

	5. Индикаторы (целевые показатели) подпрограммы
	1) Количество объектов муниципальной казны, по которым изготовлены технические планы, проведен государственный кадастровый учет, внесены достоверные сведения в Реестр объектов муниципальной собственности;

2) Количество сведений о земельных участках, внесенных в государственный кадастр недвижимости;

3) Количество земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, местоположение границ которых уточнено или установлено в соответствии с действующим законодательством;

4) Количество сформированных земельных участков для вовлечения их в хозяйственный оборот;

5) Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной стоимости для передачи их в аренду или в собственность;

6) Процент выполнения плана по доходам муниципального бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками;

7) Количество нежилых объектов, находящихся в муниципальной казне, ремонт которых организован;

8) Площадь нежилых помещений, находящихся в муниципальной казне и не переданных в аренду, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета

	6. Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2015 - 2024 годы, в два этапа.

Первый этап - с 2015 по 2020 год, второй этап - с 2021 по 2024 год

	7. Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования: 33 818,0 тыс. рублей

в том числе по годам тыс. рублей:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого по 1 этапу
Местный бюджет

3134,7

2407,5

1700,0

1700,0

2121,1

1224,0

12287,3

2021

2022

2023

2024

Итого по 2 этапу
Всего по под- программе

Местный бюджет

5518,8

3265,0
2681,3
3344,5
14809,6
27096,9
Областной бюджет

574,7

663,3
1399,0
214,6
2851,6
2851,6
Федеральный бюджет

1037,1

2050,1
326,4
455,9
3869,5
3869,5
ИТОГО:

7130,6

5978,4
4406,7
4015,0
21530,7
33818,0
                                                                                                                   ».

1.3.7 Заголовок подраздела 4.1.2. изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Общая характеристика реализации подпрограммы 1».

1.3.8. Подраздел 4.1.3. изложить в следующей редакции:

«4.1.3. Механизм реализации подпрограммы 1».

1.3.9. Подраздел 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Подпрограмма 2 «Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Обнинск».
1.3.10. Паспорт подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Обнинск» изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение градостроительной

деятельности на территории муниципального образования

«Город Обнинск»
	1. Исполнитель подпрограммы
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска

	2. Участники подпрограммы
	МКУ «Городское строительство»

	3. Цели подпрограммы
	Повышение эффективности территориального планирования и землепользования, создание условий для градостроительной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности территории муниципального образования «Город Обнинск»

	4. Задачи подпрограммы
	1) Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования в целях повышения инвестиционной привлекательности территорий города;
2) Обеспечение строительства (реконструкции), капитального ремонта (ремонта) муниципальных объектов социальной и инженерной инфраструктуры

	5. Индикаторы (целевые показатели) подпрограммы
	1) Наличие Генерального плана МО «Город Обнинск» в новых границах;

2) Наличие карты (плана) МО «Город Обнинск» в новых границах;
3) Постановка на государственный кадастровый учет новых границ МО «Город Обнинск»;

4) Наличие Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск» в соответствии с новым Генеральным планом;

5) Постановка на государственный кадастровый учет территориальных зон Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск»;

6) Доля исполненных муниципальных контрактов (договоров) в общем количестве заключенных муниципальных контрактов (договоров);

7) Доля выполненных подготовительных работ для обеспечения выполнения проектов при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и прочие работы (услуги) от запланированных
8) Количество обучающихся по образовательной программе высшего образования в сфере архитектуры и градостроительства

	6. Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2015 – 2024 годы, в два этапа.

Первый этап – с 2015 по 2020 год, второй этап – с 2021 по 2024 год

	7.Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования: 339 374,4 тыс. рублей

 в том числе по годам тыс. рублей:
2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого  по 1 этапу
Местный бюджет

28250,0

27928,5

27590,0

28412,0

31670,0

35721,7

179572,2

Областной бюджет

1529,9

1529,9

ИТОГО:

28250,0

27928,5

27590,0

28412,0

31670,0

37251,6

181102,1

2021

2022

2023

2024

Итого по 2 этапу
Всего по подпрограмме
Местный бюджет

38671,0

41335,7
37172,5
40038,3
157217,5
336789,7
Областной бюджет

254,9

70,4
294,2
435,3
1054,8
2584,7
ИТОГО:

38925,9

41406,1
37466,7
40473,6
158272,3
339374,4
                                                                                                            ».

1.3.11. Заголовок подраздела 4.2.2.  изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы 2».

1.3.12. Подраздел 4.2.3. изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Механизм реализации подпрограммы 2».
1.3.13. Наименование раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск».

1.3.14.  Подраздел 5.2. «Второй этап реализации программы» раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Обеспечение функционирования системы управления в муниципальном образовании «Город Обнинск» изложить в новой редакции согласно приложению:
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                                       Т.Н.Леонова